
Posudek oponenta bakalářské práce

Fakuha: Fakulta rybařství a ochrany vod
Úsav: Ústav akrrakultury
Stuďent: Jakub Smrt
Stuďijni obor: ZootechnikaN4l03, Rybařsfuí

Vliv původu okouna říčního (Perca fluviatilis) na rychlost jeho
Ndzev bakalúřskě próce: růsfu v larvální periodě životapři odchovu v laboratorních

podmínkách.
Oponent bakalářské próce: prof. Dr. Ing. Jan Mareš
Povolóní oponenla: vysokoškolslqf padagog

Hodnocení práce:

Vo lb a temafrt p rac e a j eji uyznanť (2 ) vhodné a výrnantrÉ téma

Komentař: Produkce okouna říčního v kontrolovaných podminkách paří mezi výrunrrtná témata
modemi akvakultury. Výběr ryb vhodného původu do podmínek intenzivního chovu je jednou z
podmínek efektivní produkce.

Formalace cílů prdce: {í) cíle byly velmi vhodně formulovány

Komentař: Cil je formulovarr jasně.

Metodika ryrucovúní: {2) vhodně ntolenaa formulována

Komenář: Metodika práce je logická a odpovídá řešenému témafu, Postradám metody statistického
áodnocení qisledků, parametr pro hodnocení kondičniho stavu produkovaných ryb a sumiirní
zhodnocení produkce, tedy společný parametr pro uroveň přežitia dosaženou hmotnost.

Próce s daúy a informacemi: (1) použita data aktuální, informace relevanfrrí a správně zpracované

Komentář: Práci s informacemi a zpracované prameny považuji v této bakalařské práci zavelmikvalitní.

Celkouý postup řešení: (1) posfup řešeni naprosto správný

Komentař: K posfupu řešeni nemám připominek.

Tearetické zdzemí autora: (1) autor významné autory citoval aznáteorii dané problemati§

Komerrtář: V praci jsou citovány qiznamné prameny. Teoretic{i zžťrrlad považuji za dostatečný.

Práce s odbornou liíerafirroa (ciíace, norma): (1) autor dodržel naprosto správně citační norínu

Komentař: K páci s odbomou literaturou nemárn připomínky.

Útoveň jaqkového zprocovóní: {2) práce je jazykové zpracována na standardni urovni

Komerrtiář: Jazykové zpracovélŇje na velmi dobré urovni s drobnými prohřešky,zejmétave stavbě vět a
termínech použiých pro vědeckou práci.



Přesnostformulací a próce s odbortým jazykem: (3) autor polůiváněkteré neodbomé ýruy
Komentař: Uvedeno v předešlém bodu.

FormÉlní zpracovúní - cellwuý dajem: (2) práce je formálně v pořádku, celkoqi dojem je dobný

Komentař: Z práre mám poměmě dobr,ý dojem, časově naročná rea|izace, velké množství získaných
qisledků, trochu horší přehlednost v prezentovaných rnýsledcíclr, skromné statistické zpracováni.

Splněni cíIů prdce: (2) cíle práce včetně dílčích byly splněny

Komentař: Cíle práce byly splněny.

Formulace zóvěrů práce: (2) závěry jsou správně formulovány a jsou rnýznamné pro další využití

Kornentař: Závéryjsou formulovany poměrně skromně, nicméně jsou jasné a srozumitelné.

Odborný přínos prúce a jert praffiicke uyužití: (2) práce je po odbomé a praktické stránce dobře
vyržitelná

Komentiiř: Práce je mofuié wužrt jako podklad pro další sledováni a experimenty, dosažené výsledky
jsou jř využitelné i v praxi. Problematika kanibalů a dosženó urovně přežiti by si zaslotĚlla hlubší
ana|yzu.

Celkové hodnocení práce

Nóvrh hodnocenípróce aúmkou: velmi dobře

Daporučujipróci k obhqjobě., ANO

Otázlry k obhajobě

Otázka l., Kdy končí ve qúvoji okouna larválni perioda qllvoje, které faktory ji ovlivňují?

Otúzka 2: Kam byli řazeni kanibalové při hodnocení přežití a dosažené velikosti jednotliqich skupin?
Kdy a v jaké velikosti se objevili?

DaIší připominlcy, uyjódřeni a námfu k obhqjobě práree resp. k jejímu dalšímu uyužití:

Získaná data by si zasloužila podle mého názoru ještě hlubši analýzu. Praci považuji za poměmě
zdařilou fuz váĚnéjších připomínek. Dosažené pozrratky jsou vpžitelné pro další experimenty. Bakalař
ve své práci prokiaal schopnost zpracovat zadané téma prác e, ziskat, zpracovat a prezentovat dosažené
qýsledky.

Datum: 27. a5.2al5


